
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE *

ista La solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo "PATRU

BRO ALEJANDRO GOMZALES", con domicilio en José Gonzales N%320 del Distrito de Mina

E
¿Y Club recurrente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Art. 5 del

202068, modificatonio del Art. 106"del D.L. 20555, para ser reconocido oficial -
e y calificado como Club Deportivo Particular, en armonía con Lo ordenado por el

p! Ant. 108"del D.L. 20555;

Que La referida Institución Deportiva cuenta con 68 asociados según el Libro de re -

e NRO presentado, de Los cuales 33 son deportistas en Fátbol, debiendo La entídad -
Y — He ente afiílianse definetivomente a la Léga Distrital de Fútbol de Minaplores;

a/ De conformidad con el At. 108del D.L. 20555; D.L. 21371 y Anta. 5%y 13 "del D.L. -

22068;

Con Los informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de

Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dinección Ejecutiva;

/ yo %

RESUELVE :JH PRIMERO : RECONOCER al Club Deportivo "PATRULLERO ALEJANDRO GONZALES" como
Club Deportivo Particular, perteneciente al Sistema Nacional de

ción y Deportes.
i

RTÍCULO SEGUNDO : La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos -

Ys, de La indicada entédad deportiva, permitirán su ¿insvuupuón en -
cos Registros Públicos.

EL Qub remitirá al TPD, copía de La constancia ce su insuipción en Los Registros
Públicos, para efectos de su insuuipción en Los Regíst105 Administrativos de La  D£

rección Nacional de Deportes.
Regístrese y comuntquese



INSTITUTO PERUANO

R.J. N% 0518-AD-81 SAOA PO
ERANU Y

| WPATÍRULLERO ALEJANDRO
GONZALES" -| ñeó.

DEL DEPORTE

(BL
INFORME N* 265-04J-81 >AL SEÑOR JEFE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE :

1.- El Club Deportivo "Patrullerno MAejandro Gonzales" solicita al Instituto
Peruano del Deporte como Club Deportivo Particular, ¿ntegrante del Sís-
tema de Recreación y Deportes, para el indicado efecto La entídad depor
tiva rhecwuente ha cumplido con Los requisitos establecidos por el Anti
culo 5 "del D.L. 22068 modificatornio del Antículo 106”del D.L. N*20555,
Los mísmos que han ¿¿do acreditados ante la Oficina de Asesoría Jurídica.
Asimismo, el indicado Club ha cumplido con el Manual de Procedimientos -
establecidos para el respectivo trámite de reconocimiento de Los Clubes
Deportivos: La Dirección Naééuntl de Deportes mediante Informe N*08Í, o-
pána que es procedente el reconocimiento solicitado.

2.- Porn las consideraciones expuestas esta Oficina de Asesoría Jurídica opú-
na que es prodedente otorgar el reconocimiento ofícial que solicita el -
Club recwuente, como Club Deportivo Particular "Patrullero Alejandro -
Gonzales", el mismo que cuenta con 68 asociados de Los cuales 33 son de-
pontistas en fútbol, debiéndose afiliar definitivamente a la Liga Distri
tal. de Fútbol de Miraflores, en aplicación a Lo dispuesto por el Antícu-
Lo N*108”del D.L. 20555 y el Aitículo 5”y 13” del D.L. 22068.

Se adjunta el "proyecto de resolución preparada por esta Oficina de Aseso
ría Jurídica. Expídiendo La Resolución de reconocimiento oficial, esta -
perntitiná la inscripción del Club Deportivo "Patrullero Alejandro Gonza-
Les" en Los Registros Públicos de Lúma.

Lima, Octubre 20 de 1981.

OAJ /TVM

gm.


